
DALIA STANEVIČIENĖ 

Bibliografija (1965–1995) 

 

 



 

1 

VILNIAUS APSKRITIES ADOMO MICKEVIČIAUS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
BIBLIOGRAFIJOS IR INFORMACIJOS SKYRIUS 

 

 
 

 
 
 
 

DALIA STANEVIČIENĖ 
 

BIBLIOGRAFIJA 
(1965–1995) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2010 

 



 

2 

TURINYS 

Pratarmė.............................................................................................3 

Žymesnės gyvenimo ir veiklos datos..................................................4 

Bibliografija.........................................................................................5 

Diplominis darbas.........................................................................................5 
Publikacijos....................................................................................................5 
D. Stanevičienės sudaryti, redaguoti darbai.................................................7 
Apie Dalią Stanevičienę.................................................................................8 

Iliustracijos........................................................................................10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Pratarmė  

Dalia Stanevičienė – profesionali bibliotekininkė, baigusi bibliotekininkystės studijas Vilniaus 

universitete. „Nuo vaikystės knyga man buvo šventas daiktas. Tvirtai nusprendžiau studijuoti 

bibliotekininkystę“, – yra sakiusi viename interviu. Buvo ilgametė Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešosios bibliotekos darbuotoja. Ši biblioteka buvo jos vienintelė darbovietė. 

Kaip pati pasakojo, dirbti čia pradėjo likus penkiems mėnesiams iki universiteto baigimo. Ir 

dirbo šioje bibliotekoje nuo 1965 m. iki 2010-ųjų pavasario. Iš pradžių buvo Vaikų literatūros 

skyriaus metodininkė, vėliau – Spaudinių komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vyr. 

bibliotekininkė. Dvidešimt dvejus metus (1974–1996) išdirbo nelengvame bibliotekos 

direktorės pavaduotojos poste, o nuo 1997 m. iki išėjimo į užtarnautą poilsį buvo Spaudinių 

komplektavimo skyriaus vyresnioji bibliotekininkė. Mėgo savo profesiją, atsakingai atlikdavo 

pavestą darbą. Spaudoje paskelbė straipsnių, daugiausia – Rytų Lietuvos bibliotekų darbo ir 

fondų klausimais. Buvo Masinių bibliotekų komplektavimo tarybos prie Respublikinio 

bibliotekų kolektoriaus ir Valstybinės tarpžinybinės bibliotekų komisijos Mokslo tiriamojo ir 

metodinio darbo koordinavimo tarybos narė (nuo 1980 m.), nuo 1981 m. – tuometinio 

Respublikinio bibliotekų kolektoriaus ir Valstybinės tarpžinybinės bibliotekų komisijos Mokslo 

tiriamojo ir metodinio darbo koordinavimo tarybos narė. 

Dirbdama bibliotekoje, D. Stanevičienė garsėjo išradingumu ir kūrybingumu. Su kolegėmis 

Maryte Šriubšiene ir Reda Steniuliene kurdavo saviveiklinės humoristinės grupės „ReMaDa“ 

spektaklių scenarijus, sukūrė bibliotekininkų „himną“ (žr.: „Bibliotekos kronika. 1997–2000 m. 

Priedai).  

2010 m. VAVB bibliografės parengė šią Dalios Stanevičienės bibliografiją, apimančią 1979–

2010 m. laikotarpį. Bibliografijos pateikiamos žymesnės gyvenimo bei veiklos datos. 

Suregistruoti D. Stanevičienės parašyti straipsniai, jos sudaryti ir redaguoti darbai, taip pat 

publikacijos apie bibliotekininkę. D. Stanevičienės publikacijos sudėtos chronologine tvarka, o 

straipsniai apie ją – pagal abėcėlę. Rengiant šią bibliografiją, naudotasi informacija iš 

„Spaudos metraščių“, „Bibliografijos žinių“, LNB Lietuvos periodinės spaudos bibliografinės 

straipsnių bazės, Nacionalinės bibliografijos duomenų banko, VAVB bibliotekos elektroninio 

katalogo. Bibliografija parengta laikantis pagrindinių tarptautinio standartinio bibliografinio 

aprašo reikalavimų. 

Parengė VAVB bibliografės Zita Tiukšienė, Nijolė Sisaitė 

 



 

4 

Žymesnės Dalios Stanevičienės (Stuinaitės) gyvenimo ir veiklos datos 

 

1940 11 12 gimė Kariūnuose (Rokiškio r.) 

1965 m. baigė Vilniaus universiteto Bibliotekininkystės specialybę 

1965–1968 m. VAVB Vaikų literatūros skyriaus metodininkė 

1969–1974 m. Spaudinių komplektavimo ir tvarkymo skyriaus vyr. bibliotekininkė 

1974–1996 m. VAVB direktoriaus pavaduotoja 

1982 m. apdovanota „Lietuvos TSR kultūros žymūno“ ženklu 

1997–2010 m. Spaudinių komplektavimo skyriaus vyresn. bibliotekininkė 

2010  02 26 išėjo iš VAVB. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

BIBLIOGRAFIJA 

------------------------------------------------------------------------- 

   

Diplominio darbo vadovas  

VU prof. Vladas Žukas  

Diplominis darbas 

Jurgio Šlapelio rankraštinis palikimas: Diplominis darbas / Dalia Stuinaitė. – Vilnius, 1965. – 93 p. VUB, 

f. 119-346. 

Publikacijos  

1966 

Pirmuosius žingsnius su jaunatvišku įkarščiu: [apie darbą su vaikais Vilniaus zonos 

bibliotekose] / Dalia Stuinaitė // Bibliotekų darbas. – 1966, Nr. 6, p. 8. 

1976 

Skaitytojai ir knyga daugiataučiame rajone  / Dalia Stanevičienė // Bibliotekų darbas. – 

1976, Nr. 12, p. 6-7.  

1981  

Kad knyga pasiektų kiekvieną vilnietį: [apie bibliotekų tinklą Vilniuje] / Dalia 

Stanevičienė // Bibliotekų darbas. – 1981, Nr. 6, p. 14.  

Metodinio darbo apžiūra [Vilniaus zonos bibliotekose] / Dalia Stanevičienė // Bibliotekų 

darbas. – 1981, Nr. 3, p. 29.  



 

6 

1983 

Biblioteka kaimo kultūros panoramoje: [apie Vilniaus zonos kaimo bibliotekų veiklą] / 

Dalia Stanevičienė // Bibliotekų darbas. – 1983, Nr. 11, p. 14-15.  

1985  

Knyga energetikų mieste [buv. Sniečkuje, dabar – Visaginas] / Dalia Stanevičienė //  

Bibliotekų darbas. – 1985, Nr. 1, p. 4-5.  

Vilnijos bibliotekų darbai / Dalia Stanevičienė, Elvyda Skuodytė // Bibliotekų darbas. – 

1985, Nr. 6, p. 10-12.  

1986 

Bibliotekininkai svarsto partijos dokumentus: [apie atvirą partinį susirinkimą, skirtą 

TSKP programos naujos redakcijos projekto svarstymui Vilniaus A. Mickevičiaus 

viešojoje bibliotekoje]  / Dalia Stuinaitė // Bibliotekų darbas. – 1986, Nr. 1, p. 2. 

1988 

Mūsų vadovė: [Vilniaus A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorės Liudos 

Pagirienės 50- mečiui] /  [Dalia Stanevičienė]. – Portr. // Bibliotekų darbas. – 1988, Nr. 

3, p. 26-27. – Parašas: D. Rašimienė. 

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis [tarp Vilniaus A. Mickevičiaus ir Lenkijos 

Bialystoko (Balstogės) vaivadijos L. Gurnickio viešųjų bibliotekų]  / Dalia Stanevičienė. – 

Iliustr. // Bibliotekų darbas. – 1988, Nr. 2, p. 15.  

1991 

Politinis disputas: [apie susitikimą su Lietuvos Liberalų sąjungos pirmininku Vytautu 

Radžvilu Vilniaus viešojoje bibliotekoje veikiančiame Politologijos klube]  / Dalia 

Stanevičienė // Tarp knygų. – 1991, Nr. 4, p. 36.   

Prošvaistės pilkoje kasdienybėje: Vilniaus viešajai A. Mickevičiaus bibliotekai – 40 / 

Dalia Stanevičienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – 1991, Nr. 1, p. 5-6.  



 

7 

Vėl potvynis: [apie vandentiekio avarijos padarinius Vilniaus viešosios bibliotekos Vaikų 

literatūros skyriuje 1991 m. gegužės 1 d.]  / Dalia Stanevičienė // Tarp knygų. – 1991, 

Nr. 6, p. 34-35. 

1993 

Liko nuosėdos…: [apie Vilniaus universiteto bibliotekininkystės specialybės studentų 

praktiką A. Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje] / D. Stanevičienė // Tarp knygų. – 1993, 

Nr. 6, p. 9. 

Metų darbų peržvalga: [Vilniaus zonos bibliotekų 1992 metų darbų aptarimas] / D. 

Stanevičienė // Tarp knygų. – 1993, Nr. 6, p. 42.  

Rytų Lietuvos bibliotekų fondai: praeitis, dabartis, ateitis / Dalia Stanevičienė // Tarp 

knygų. – 1993, Nr. 2, p. 1-3.  

1995 

O kokia biblioteka šiandien? / Dalia Stanevičienė. – Iliustr. // Diena. – 1995, geg. 5, p. 

11.  

Vilties ir rūpesčių laukas: [pokalbis su Vilniaus viešosios bibliotekos direktorės 

pavaduotoja D. Stanevičiene / kalbėjosi] Rita Paliukaitė. – Portr. // Tarp knygų. – 1995, 

Nr. 7, p. 25-26. 

 

Dalios Stanevičienės sudaryti, redaguoti darbai 

Bibliotekos istorija (1950–1980): Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka, Kraštotyros 

draugijos pirminė organizacija. – Vilnius, 1982. – 146 mašinr. p.: bibliogr. išnašose, 

iliustr., santr. rus. 

Bibliotekos kronika. 1997–2000. Vilniaus apskrities A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – 

Vilnius, 2002. – 59 mašinr. p., diagr., priedai. 

Metraštis. 1981. Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1982. – 49 mašinr. 

p.: iliustr., diagr.  



 

8 

Metraštis. 1982–1983. Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1986. – 45 

mašinr. p.: iliustr., diagr.  

 Metraštis. 1984–1985. Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1987. – 72 

mašinr. p.: iliustr., diagr.  

      Metraštis. 1986–1987. Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1988. – 83 
mašinr. p.: iliustr., diagr.  

Metraštis. 1988–1989. Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1990. – 53 

mašinr. p.: iliustr., priedai.  

Metraštis. 1990–1991: Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1992. – 33 

mašinr. p.: 21 iliustr. lap.  

Metraštis. 1992–1996: Vilniaus A. Mickevičiaus viešoji biblioteka. – Vilnius, 1999. – 

37p.: 21 iliustr. lap.  

Vilniaus zonos bibliotekų…  darbo apžvalga / LTSR valstybinė respublikinė biblioteka; 

Vilniaus viešoji A. Mickevičiaus biblioteka. – Vilnius, 1965-1971. 

1965 metų / darbą parengė M. Želvytė ir D. Stuinaitė; redagavo N. Kemeklytė ir A. 
Lingė. – 1966. – 44 p., [2] lap. sulankst.: lent. 
 

Apie Dalią Stanevičienę  

Lietuvos TSR Kultūros ministerijos kolegija ir Kultūros darbuotojų profesinės sąjungos 

Lietuvos respublikinio komiteto prezidiumas apdovanojo „Lietuvos TSR kultūros 

žymūno" ženklu: [sąrašas] // Kultūros barai. – 1982, Nr. 5, p. 50-52.  

      Tarp apdovanotųjų ir Vilniaus A. Mickevičiaus viešosios bibliotekos direktorės 

pavaduotoja mokslo reikalams Dalia Stanevičienė.  

Rimša, Vytautas. Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos istorija. – 

T. 1: Valstybiniai norminiai dokumentai. Adomo Mickevičiaus bibliotekos leidiniai. 

Straipsniai apie Adomo Mickevičiaus ir Vilnijos krašto bibliotekas. Ikonografija. – 

Vilnius, 2010. – 851, [1] p., [6] iliustr. lap.: iliustr. – Santr. angl. 

       Žr. „Asmenvardžių rodyklę“, p. 813. 



 

9 

Rimša, Vytautas. Renginys po renginio. – Nuotr. // Tarp knygų. – 2009, Nr. 4, p. 29-30. 
Taip pat apie bibliotekos saviveiklinės humoristinės grupės „ReMaDa" 

dešimtmečio minėjimą 2009 m. sausio 9 d. Minima grupės vaidintoja, spektaklių 
scenarijų kūrėja Dokumentų komplektavimo sk. darbuotoja Dalia Stanevičienė. 
 
Tiukšienė, Zita. Stanevičienė, Stuinaitė Dalia: [biograma] // Lietuvos knygos veikėjai 

[Elektroninis išteklius] = The workers of the Lithuanian book: biografijų žodynas. – 

Vilnius universitetas. Komunikacijos fakultetas. Knygotyros ir dokumentotyros 

institutas, 2004]. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). 

Valstybinė tarpžinybinė bibliotekų komisija [tarp kitų šios komisijos Mokslo tiriamojo ir 

metodinio darbo koordinavimo tarybos narių yra ir D. Stanevičienė, p. 30] // Tarp 

knygų. – 1984. – Nr. 4, p. 25-31. 

Žukas, Vladas. Marijos ir Jurgio Šlapelių lietuvių knygynas Vilniuje. – Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos inst., 2000. – 463, [1] p., [8] iliustr. lap.: iliustr., faks. – Bibliogr., 
p. 417-423, ir išnašose. – Leidėjų, spaustuvių, knygynų r-klė: p. 424-428. Asmenvardžių 
r-klė: p. 429-451.  
    Minimas VU studentės Dalios Stuinaitės diplominis darbas „Jurgio Šlapelio rankraštinis palikimas“ ir 

jos sudaryta Jurgio Šlapelio darbų bibliografinės rodyklė, p. 412. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

ILIUSTRACIJOS 

 

 

 

VVB darbuotojai – VU bibliotekininkystės specialybės absolventai. 1979 m.  
D. Stanevičienė stovi viduryje. Nuotr. Audriaus Zavadskio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

                         

 

               Dalia Stanevičienė (stovi iš dešinės) su kolegėmis, humoro  
                grupės „ReMaDa“ dalyvėmis Maryte Šriubšiene ir Reda  
                Steniuliene (sėdi). 
 

 

                     

                 Atsiimant direkcijos apdovanojimus už humoristinės 
                 teatro grupės „ReMaDa“ spektaklius. D. Stanevičienė (pirma iš kairės).                
                 2004 12 30. Nuotr. Gerdos Putnaitės. 


